VIII. Sed quænam est vox, quam mollities profert? Sane tria hæc præcedentia mala resistere solent, ne dignus admittatur; instare vero quartum istud solet et insisteret, ut assumatur indignus. Instat autem et resistit hoc modo: Ecce homo sine querela, homo pacis et quietis, jucundus homo plane, qui miseretur et commodat, disponit sermones suos

A in iudicio (*Psal. iii, 5.*): Misericors et suavis est, benignus et dulcis, nesciens irasci. Accipiamus eum, sovebit nos et savebit nobis. Loquetur nobis placentia (*Isa. xxx, 10.*); nec resistantem invenimus eum illicitis desideriis nostris. Non discordabit a nobis, quidquid illud fuerit, quod nos voluerimus. Nobis præterit ipse, sed velut umbra; nam re nos ejus erimus prælati. Præcipiemus pro libito, et ipse obediens etiam sine mora; non enim aliter audebit facere. Titum se nobis exhibebit, non Timotheum; lenem, non asperum; tranquillum, non turbatum. Non corripiet, nec redarguet nos; placet enim ei, quidquid fecerimus. Et ut finem loquendi omnes pariter audiamus (*Eccles. xii, 13.*): aptiorem en nobis non inveniemus prælatum, nec etiam inter mille, unum. Hi itaque, inter quos hæc quatuor mala sunt, non mihi videntur ad saniorem congregationis canonice partem pertinere. Sed vos, fratres, non sic.

B C IX. Obsecramus vos in Domino Jesu, ut, cum ad faciendam electionem convenitis, eam secundum Deum facialis electionem, in quantum vobis et scientia nosse, et facultas ministraverit posse. In primis vos obnixe hortamur, et per tremendum nomen Domini obsecramus, ut quidquam, quod contra Deum sit, nullus penitus vestrum in ea requirat; nec privatum aliquem, si forte, quod absit, habuerit, vel amorem, vel odium attendat. Non, inquam, amorem, ut admittatur qui indignus esse non dubitatur: non odium, ut excludatur qui dignus agnoscat. Si enim, quod longe absit a vobis, eligere volueritis aliquem ob ullam, verbi gratia, consanguinitatem, vel amicitiam carnalem, vel propter aliquam qualiam, quæ contra Deum sit, causam, ut vobis sub eo remissius agere licitum sit: et culpam nimis gravissimam incurritis, et quod cum spe desideratis, et desiderio speratis, nequaquam postmodum acquiretis. Nam ille vobis postea longe anterior erit, quem sub spe tali admittitis, quam aliquis alius foret, quem timendo excluditis, ipso suaviter **323** disponente, qui comprehendit sapientes in astutia sua [eorum], et consilia pravorum dissipat (*Job. v, 13.*); ut quod non recta intentione vestra queritis, recta ejus dispositione agente, non inventatis; et quod contra ejus beneplacitum fugitis, per ejus iudicium incurritis. Hæc enim omnia quam sæpe hoc modo videmus accidisse. Et ideo ablata de medio omni et violentia cogente et astutia surripiente, illum admittite, quem vel commune omnium consilium et assensus decreverit admittendum; vel, si forte ob devitandam contentionem omnes simul interesse consilio non expedit, ille inconstantiter eligatur, quem sanior pars congregationis canonice secundum Deum, et Regulam vestrarum, atque juxta ordinem vestrum judicaverit eligendum.